
粘着剤付化粧フィルム「リアテック」
長尺シート「オフロア・プレーンエンボス」

Unit Bath Renewal Selection 
ユニットバス リニューアルセレクション

ユニットバス リニューアルセレクション
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HYGIENIC FILM  抗菌・防かび
水まわりにおすすめの抗菌・防かびタイプ

表面に抗菌・防かび剤入りの特殊フィルムをラミネート

特殊フィルム
プリント層

塩化ビニル樹脂フィルム
粘着剤
離型紙

※こちらの商品は2024-2026 REATEC vol.12からの抜粋となります。 各商品の詳細は、当該見本帳をご確認ください。
※抗菌性能・防かび性能の試験結果は代表品番による測定値であり、保証値ではありません。また、日本国外では対象国の法令等により、使用が制限される場合があります。

※長尺シート「オフロア・プレーンエンボス」の製品仕様は2022-2024 Sフロア掲載時のものであり、予告なく改定する場合があります。
　最新の製品仕様については弊社営業窓口までお問い合わせください。

長尺シート「プレーンエンボス」
温水による影響を受けにくく浴室床にも使用可能な防滑性シート

長尺シート「オフロア」
既存床のうえから貼れる簡易リフォーム浴室用シート

TCB 6,600円／m2（7,920円／m） TDB 6,900円／m2（8,280円／m） TXB 8,200円／m2（9,840円／m）TAB 4,600円／m2（5,520円／m）

TCB-5556・TCB-5212

OH-22256

PM-22264 PM-22265 PM-22266

OH-22257 OH-22258 OH-22259 OH-22260

TCB-4335

TCB-4170 エルム 柾目 TCB-5061 アッシュ 柾目 TCB-4256 チェリー 柾目

TCB-5053 杉 柾目 TCB-4212 チェリー 板柾TCB-4208 メイプル 板目

TCB-5064 アッシュ 柾目TCB-5063 アッシュ 柾目TCB-4204 チェリー 柾目TCB-5055 檜 柾目

TCB-4247 ウォルナット 柾目（横） TCB-5119 プランクチェリー TCB-5071 ウォルナット 柾目 TCB-5120 プランクチェリー TCB-4307 ウォルナット 板柾

TCB-4335 ゼブラウッド 柾目（横）TCB-4323 ウォルナット 柾目（横）TCB-5447 プランクチェリー（横）TCB-5117 ブロックウォルナット

TCB-5182 トリコ TCB-5183 トリコ TCB-5184 トリコ TDB-5202 セラミック（OXIDO） TDB-5201 セラミック（OXIDO）

TAB-4742 単色 TAB-4714 単色 TAB-4701 単色 TAB-4745 単色 TAB-4725 単色

TCB-4448 パールウェーブ TXB-5139 Shiramayu TXB-5140 Shiramayu TCB-4572 ファイバー TCB-4571 ファイバー

TDB-4561 ブリーズ TDB-4562 ブリーズ TDB-5217 ブリーズ TDB-5218 ブリーズ TCB-4569 スタッコ

TCB-5673 ビアンコカララTCB-4580 アジャックスTCB-4579 マーブルTCB-5556 ナローボーダーTCB-5555 ナローボーダー

TCB-5553 グレーマーブル TCB-5208 トラバーチン TCB-5213 イングリッシュスレート TCB-5214 イングリッシュスレート TCB-5674 エンペラドール

TCB-5212 スレート（BASALTO）TCB-5211 スレート（BASALTO）TCB-5206 エイジドモルタルTCB-5204 エイジドモルタルTCB-5205 エイジドモルタル

TCB-5062 アッシュ 柾目

TCB-5448 プランクチェリー（横）

※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有 ※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有 ※浴室パネル有※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有※浴室パネル有

価格は
こちらから▶

価格は
こちらから▶

その他  抗菌・防かび
リアテック品番一覧▶

〈規格 1,820mm巾 2.8mm厚〉

〈規格 1,820mm巾 2.5mm厚〉

〈規格 1,220mm巾 約0.2mm厚〉

抗菌性能

防かび性能

菌A

菌B
抗菌活性値2.0以上

試験方法：JIS Z 2801（抗菌性試験）に準じる。
評価方法：抗菌活性値が 2.0以上の場合に抗菌効果があると判断される。

試験方法：ASTM-G21（カビ抵抗性試験）による。

常温で水に16時間浸漬後 キセノン耐候性試験10時間養生後

かびの生育は認められなかった

かびの生育が認められた

10日後 14日後 21日後 28日後

抗菌・防かび加工品

無加工品

試験菌

試験材料



HYGIENIC FILM  抗菌・防かび
水まわりにおすすめの抗菌・防かびタイプ

表面に抗菌・防かび剤入りの特殊フィルムをラミネート

特殊フィルム
プリント層

塩化ビニル樹脂フィルム
粘着剤
離型紙

※こちらの商品は2024-2026 REATEC vol.12からの抜粋となります。 各商品の詳細は、当該見本帳をご確認ください。
※抗菌性能・防かび性能の試験結果は代表品番による測定値であり、保証値ではありません。また、日本国外では対象国の法令等により、使用が制限される場合があります。

※長尺シート「オフロア・プレーンエンボス」の製品仕様は2022-2024 Sフロア掲載時のものであり、予告なく改定する場合があります。
　最新の製品仕様については弊社営業窓口までお問い合わせください。

長尺シート「プレーンエンボス」
温水による影響を受けにくく浴室床にも使用可能な防滑性シート

長尺シート「オフロア」
既存床のうえから貼れる簡易リフォーム浴室用シート

TCB 6,600円／m2（7,920円／m） TDB 6,900円／m2（8,280円／m） TXB 8,200円／m2（9,840円／m）TAB 4,600円／m2（5,520円／m）

TCB-5556・TCB-5212

OH-22256

PM-22264 PM-22265 PM-22266

OH-22257 OH-22258 OH-22259 OH-22260

TCB-4335

TCB-4170 エルム 柾目 TCB-5061 アッシュ 柾目 TCB-4256 チェリー 柾目

TCB-5053 杉 柾目 TCB-4212 チェリー 板柾TCB-4208 メイプル 板目

TCB-5064 アッシュ 柾目TCB-5063 アッシュ 柾目TCB-4204 チェリー 柾目TCB-5055 檜 柾目

TCB-4247 ウォルナット 柾目（横） TCB-5119 プランクチェリー TCB-5071 ウォルナット 柾目 TCB-5120 プランクチェリー TCB-4307 ウォルナット 板柾

TCB-4335 ゼブラウッド 柾目（横）TCB-4323 ウォルナット 柾目（横）TCB-5447 プランクチェリー（横）TCB-5117 ブロックウォルナット

TCB-5182 トリコ TCB-5183 トリコ TCB-5184 トリコ TDB-5202 セラミック（OXIDO） TDB-5201 セラミック（OXIDO）

TAB-4742 単色 TAB-4714 単色 TAB-4701 単色 TAB-4745 単色 TAB-4725 単色

TCB-4448 パールウェーブ TXB-5139 Shiramayu TXB-5140 Shiramayu TCB-4572 ファイバー TCB-4571 ファイバー

TDB-4561 ブリーズ TDB-4562 ブリーズ TDB-5217 ブリーズ TDB-5218 ブリーズ TCB-4569 スタッコ

TCB-5673 ビアンコカララTCB-4580 アジャックスTCB-4579 マーブルTCB-5556 ナローボーダーTCB-5555 ナローボーダー

TCB-5553 グレーマーブル TCB-5208 トラバーチン TCB-5213 イングリッシュスレート TCB-5214 イングリッシュスレート TCB-5674 エンペラドール

TCB-5212 スレート（BASALTO）TCB-5211 スレート（BASALTO）TCB-5206 エイジドモルタルTCB-5204 エイジドモルタルTCB-5205 エイジドモルタル

TCB-5062 アッシュ 柾目

TCB-5448 プランクチェリー（横）

※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有 ※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有 ※浴室パネル有※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有※浴室パネル有

価格は
こちらから▶

価格は
こちらから▶

その他  抗菌・防かび
リアテック品番一覧▶

〈規格 1,820mm巾 2.8mm厚〉

〈規格 1,820mm巾 2.5mm厚〉

〈規格 1,220mm巾 約0.2mm厚〉

抗菌性能

防かび性能

菌A

菌B
抗菌活性値2.0以上

試験方法：JIS Z 2801（抗菌性試験）に準じる。
評価方法：抗菌活性値が 2.0以上の場合に抗菌効果があると判断される。

試験方法：ASTM-G21（カビ抵抗性試験）による。

常温で水に16時間浸漬後 キセノン耐候性試験10時間養生後

かびの生育は認められなかった

かびの生育が認められた

10日後 14日後 21日後 28日後

抗菌・防かび加工品

無加工品

試験菌

試験材料



BATHROOM PANEL 浴室パネル

抗菌・防かびリアテックをラミネートした
浴室リフォーム用パネル

抗菌・防かびリアテックをラミネートした浴室リフォー
ム用パネルです。パネル形状のため、タイル面など凹
凸のある下地にも施工が可能です。既存の壁面を壊
す必要がなく、騒音や廃材の発生を抑えるため、工
期短縮につながります。

軽量な発泡パネルで持ち運びがしやすく、狭い場所
の施工にも適しています。カッターでカットが可能で
あり、ボンドとテープで取り付けできるので、施工が
簡単です。

かんたんリフォーム

軽量＆省施工

TB-5448・TB-4742

12

20

3.
5

1

基材     ABS樹脂
サイズ   W 910mm×H 2,430mm×T 3.2mm

製品仕様

※特殊掛率品

品　番 価　格 表面フィルム

23,000 円 / 枚

21,000 円 / 枚
TB-4701
TB-4714
TB-4742
TB-4247
TB-4323
TB-4448
TB-4561
TB-4562
TB-4579
TB-5071
TB-5139
TB-5214
TB-5448
TB-5553
TB-5673
TB-5674

木種・柄名
単色
単色
単色

ウォルナット 柾目（横）
ウォルナット 柾目（横）
パールウェーブ
ブリーズ
ブリーズ
マーブル

ウォルナット 柾目
Shiramayu

イングリッシュスレート
プランクチェリー（横）
グレーマーブル
ビアンコカララ
エンペラドール

TB-4562

TAB-4701
TAB-4714
TAB-4742
TCB-4247
TCB-4323
TCB-4448
TDB-4561
TDB-4562
TCB-4579
TCB-5071
TXB-5139
TCB-5214
TCB-5448
TCB-5553
TCB-5673
TCB-5674

ジョイナー断面図

左図のジョイナー以外にも、
納め方に応じた部材をご用意しています。
詳しくは弊社HP上の技術資料をご確認ください。

施工マニュアルおよび、
技術資料はこちら

別写真は
こちらから▶

パネル

既存下地

ジョイナーリアテック



HYGIENIC FILM  抗菌・防かび
水まわりにおすすめの抗菌・防かびタイプ

表面に抗菌・防かび剤入りの特殊フィルムをラミネート

特殊フィルム
プリント層

塩化ビニル樹脂フィルム
粘着剤
離型紙

※こちらの商品は2024-2026 REATEC vol.12からの抜粋となります。 各商品の詳細は、当該見本帳をご確認ください。
※抗菌性能・防かび性能の試験結果は代表品番による測定値であり、保証値ではありません。また、日本国外では対象国の法令等により、使用が制限される場合があります。

※長尺シート「オフロア・プレーンエンボス」の製品仕様は2022-2024 Sフロア掲載時のものであり、予告なく改定する場合があります。
　最新の製品仕様については弊社営業窓口までお問い合わせください。

長尺シート「プレーンエンボス」
温水による影響を受けにくく浴室床にも使用可能な防滑性シート

長尺シート「オフロア」
既存床のうえから貼れる簡易リフォーム浴室用シート

TCB 6,600円／m2（7,920円／m） TDB 6,900円／m2（8,280円／m） TXB 8,200円／m2（9,840円／m）TAB 4,600円／m2（5,520円／m）

TCB-5556・TCB-5212

OH-22256

PM-22264 PM-22265 PM-22266

OH-22257 OH-22258 OH-22259 OH-22260

TCB-4335

TCB-4170 エルム 柾目 TCB-5061 アッシュ 柾目 TCB-4256 チェリー 柾目

TCB-5053 杉 柾目 TCB-4212 チェリー 板柾TCB-4208 メイプル 板目

TCB-5064 アッシュ 柾目TCB-5063 アッシュ 柾目TCB-4204 チェリー 柾目TCB-5055 檜 柾目

TCB-4247 ウォルナット 柾目（横） TCB-5119 プランクチェリー TCB-5071 ウォルナット 柾目 TCB-5120 プランクチェリー TCB-4307 ウォルナット 板柾

TCB-4335 ゼブラウッド 柾目（横）TCB-4323 ウォルナット 柾目（横）TCB-5447 プランクチェリー（横）TCB-5117 ブロックウォルナット

TCB-5182 トリコ TCB-5183 トリコ TCB-5184 トリコ TDB-5202 セラミック（OXIDO） TDB-5201 セラミック（OXIDO）

TAB-4742 単色 TAB-4714 単色 TAB-4701 単色 TAB-4745 単色 TAB-4725 単色

TCB-4448 パールウェーブ TXB-5139 Shiramayu TXB-5140 Shiramayu TCB-4572 ファイバー TCB-4571 ファイバー

TDB-4561 ブリーズ TDB-4562 ブリーズ TDB-5217 ブリーズ TDB-5218 ブリーズ TCB-4569 スタッコ

TCB-5673 ビアンコカララTCB-4580 アジャックスTCB-4579 マーブルTCB-5556 ナローボーダーTCB-5555 ナローボーダー

TCB-5553 グレーマーブル TCB-5208 トラバーチン TCB-5213 イングリッシュスレート TCB-5214 イングリッシュスレート TCB-5674 エンペラドール

TCB-5212 スレート（BASALTO）TCB-5211 スレート（BASALTO）TCB-5206 エイジドモルタルTCB-5204 エイジドモルタルTCB-5205 エイジドモルタル

TCB-5062 アッシュ 柾目

TCB-5448 プランクチェリー（横）

※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有 ※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有 ※浴室パネル有※浴室パネル有

※浴室パネル有

※浴室パネル有 ※浴室パネル有※浴室パネル有

価格は
こちらから▶

価格は
こちらから▶

その他  抗菌・防かび
リアテック品番一覧▶

〈規格 1,820mm巾 2.8mm厚〉

〈規格 1,820mm巾 2.5mm厚〉

〈規格 1,220mm巾 約0.2mm厚〉

抗菌性能

防かび性能

菌A

菌B
抗菌活性値2.0以上

試験方法：JIS Z 2801（抗菌性試験）に準じる。
評価方法：抗菌活性値が 2.0以上の場合に抗菌効果があると判断される。

試験方法：ASTM-G21（カビ抵抗性試験）による。

常温で水に16時間浸漬後 キセノン耐候性試験10時間養生後

かびの生育は認められなかった

かびの生育が認められた

10日後 14日後 21日後 28日後

抗菌・防かび加工品

無加工品

試験菌

試験材料
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粘着剤付化粧フィルム「リアテック」
長尺シート「オフロア・プレーンエンボス」

Unit Bath Renewal Selection 
ユニットバス リニューアルセレクション

ユニットバス リニューアルセレクション
Unit Bath Renewal Selection 
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発行日/2024年 1月
有効期限/2026年 10月
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